
REGIONE AUTONOMA  DELLA SARDEGNA

DELIBERAZIONE N.  30/15  DEL 11.7.2006

—————

Oggetto: Ripartizione tra gli ERSU del fondo di intervento integrativo per l’erogazione di borse
di studio. UPB 11.038  – Cap. 11161 /00.  Bilancio 2006.  € 5.842.504,59.

L’Assessore della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport, con nota n.

15063 del 4.7.2006,

visto il D.P.C.M. 9 aprile 2001 “Disposizioni per l’uniformità per il trattamento sul diritto agli studi

universitari”;

vista la L.R. 24.2.2006, n. 2, di approvazione del Bilancio della Regione Sardegna per l’Esercizio

2006, che dispone sul capitolo 11161/00 (UPB S11069) la somma di € 7.120.000;

considerato che ai sensi del D.P.C.M. sopraccitato, è stata assegnata alla Regione Sardegna la

somma di € 5.842.504,59 relativa al Fondo di intervento da ripartire tra le Regioni e le Province

autonome per l’erogazione di borse di studio;

viste le note del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 2093 del 25.7.2005 e n.

494 del 3.3.2006, con le quali viene comunicato l’accredito delle somme di € 3.723.517,70 e di €

2.118.986,89;

evidenziato che  la  comunicazione  dell’esatto  importo  da parte  del  Ministero  avviene di  norma

durante l’Esercizio Finanziario successivo a quello di riferimento, con la conseguente impossibilità

di procedere alla ripartizione del suddetto Fondo prima di tale data;

ritenuto  di dover ripartire la somma complessiva di € 5.842.504,59 tra i due Enti regionali per il

Diritto allo Studio Universitario di Cagliari e di Sassari, adottando la stessa ripartizione percentuale

1/ 2



REGIONE AUTONOMA  DELLA SARDEGNA

DELIBERAZIONE N 30/15.

DEL 11.7.2006

attualmente prevista per la suddivisione del “fondo globale – interventi regionali per l’Università” tra i

due Atenei Sardi di cui alla L.R. n. 26/1996, cosi come si è proceduto negli anni precedenti;

propone alla Giunta regionale di ripartire il fondo di intervento integrativo per l’erogazione di borse di

studio pari ad €. 5.842.504,59 tra gli Enti regionali per il Diritto allo Studio Universitario di Cagliari e

di Sassari, secondo le seguenti percentuali:

− 65% ERSU di Cagliari per un importo pari a Euro 3.797.627,99

− 35% ERSU di Sassari per un importo pari a Euro 2.044.876,60

La  Giunta  regionale,  vista la  proposta  dell’Assessore  della  Pubblica  Istruzione,  Beni  Culturali,

Informazione, Spettacolo e Sport, visto il parere di concerto dell’Assessore della Programmazione,

Bilancio,  Credito  e  Assetto  del  Territorio,  visto il  parere  favorevole  di  legittimità  del  Direttore

Generale  dell’Assessorato  della  Pubblica  Istruzione,  Beni  Culturali,  Informazione,  Spettacolo  e

Sport

DELIBERA

di  ripartire  il  fondo  di  intervento  integrativo  per  l’erogazione  di  borse  di  studio  pari  ad  €.

5.842.504,59 tra gli Enti regionali per il Diritto allo Studio Universitario di Cagliari e di Sassari, nel

modo seguente:

− 65% ERSU di Cagliari per un importo pari a Euro 3.797.627,99

− 35% ERSU di Sassari per un importo pari a Euro 2.044.876,60

Il Direttore Generale Il Presidente
Fulvio Dettori Renato Soru

2/ 2


